[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

                                                 X заседание  V созыва

   07 октября 2022 года                                                                  № V- 10/37
пст. Югыдъяг

Усть-Куломский район

 Республика Коми

О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 17декабря 2018г. № IV-16/77    «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения, Совет сельского поселения «Югыдъяг» решил:
1. пункт 3 решения Совета сельского поселения «Югыдъяг» от 17декабря 2018г. № IV-16/77 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» изложить в редакции следующего содержания:
«3. Налогоплательщики-организации уплачивают авансовый платеж в течении налогового периода по итогам отчетных периодов. Отчетными периодами признаются 1 квартал, 2 квартал,3 квартал календарного года.».
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального обнародования в информационном Вестнике Совета и администрации сельского поселения «Югыдъяг».

Заместитель председателя Совета

сельского поселения «Югыдъяг»                                           В.В.Паршуков